
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

09.08.2022                                                                                                       № 533 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 20.12.2021 № 1035 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 27.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном кон-

троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об 

утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраня-

емым законом ценностям», Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 20.12.2021 № 1035 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-

стям по муниципальному земельному контролю на территории муниципально-

го образования «Старомайнский район» на 2022 год» следующие изменения: 

1) в Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраня-

емым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на терри-

тории муниципального образования «Старомайнский район» на 2022 год, 

утверждѐнной постановлением Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 20.12.2021 № 1035: 

а) в раздел 3 в часть 3.2 дополнить пунктом 3.2.10 следующего содержа-

ния:  

«3.2.10. Перечень вопросов, по которым осуществляется консультирова-

ние, в том числе перечень вопросов, по которым осуществляется письменное 

консультирование: 

 



2 

 

№ Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Реквизиты норма-

тивных правовых 

актов, с указанием 

их структурных 

единиц, которыми 

установлены обя-

зательные требова-

ния 

Ответы на вопросы  

Да Нет Не распро-

страняется 

требование 

 

1 Используется ли контролируемым 

лицом земельный участок в соответ-

ствии с установленным целевым 

назначением и (или) видом разре-

шѐнного использования? 

Пункт 2 статьи 7, 

статья 42 Земель-

ного кодекса Рос-

сийской Федера-

ции 

    

2 Имеются ли у контролируемого лица 

права, предусмотренные законода-

тельством Российской Федерации на 

используемый земельный участок 

(используемые земельные участки, 

части земельных участков)? 

Пункт 1 статьи 25 

Земельного кодек-

са Российской Фе-

дерации 

    

3 Зарегистрированы ли права либо 

обременение на используемый зе-

мельный участок (используемые зе-

мельные участки, часть земельного 

участка) в порядке, установленном 

Федеральным законом от 13 июля 

2015 г. № 218-ФЗ «О государствен-

ной регистрации недвижимости»? 

Пункт 1 статьи 26 

Земельного кодек-

са Российской Фе-

дерации, статья 8.1 

Гражданского ко-

декса Российской 

Федерации 

    

 

 

 

 

 

 

»; 

дополнить частью 3.5 следующего содержания: 

«3.5. Обобщение правоприменительной практики 

 

3.5.1. По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный 

(надзорный) орган обеспечивает подготовку доклада, содержащего результаты 

обобщения правоприменительной практики уполномоченного органа (далее - 

доклад о правоприменительной практике). 

3.5.2. Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным 

(надзорным) органом по осуществляемому виду контроля с периодичностью, не 

реже одного раза в год в соответствии с федеральным законодательством. Кон-

трольный (надзорный) орган обеспечивает публичное обсуждение проекта до-

клада о правоприменительной практике. 

3.5.3. Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряже-

нием Главы администрации и размещается на официальном сайте, не позднее 3 

рабочих дней со дня утверждения.». 

consultantplus://offline/ref=D291F0DCE4D72F741618E84B3077CBFAB6EB655DDD7482C87B963EEA59CBC8C65A6D83D8AE541024BA60CBA5AB686ED92117FF9B64BCF5FDH5s9H
consultantplus://offline/ref=D291F0DCE4D72F741618E84B3077CBFAB6EB655DDD7482C87B963EEA59CBC8C65A6D83D8AE54132BB960CBA5AB686ED92117FF9B64BCF5FDH5s9H
consultantplus://offline/ref=D291F0DCE4D72F741618E84B3077CBFAB6EB655DDD7482C87B963EEA59CBC8C65A6D83D8AB5D1429EC3ADBA1E23D6BC7290FE19F7ABCHFs4H
consultantplus://offline/ref=D291F0DCE4D72F741618E84B3077CBFAB6EB645EDD7282C87B963EEA59CBC8C6486DDBD4AE5C0E22BE759DF4EDH3sCH
consultantplus://offline/ref=D291F0DCE4D72F741618E84B3077CBFAB6EB655DDD7482C87B963EEA59CBC8C65A6D83D8AB5D1529EC3ADBA1E23D6BC7290FE19F7ABCHFs4H
consultantplus://offline/ref=D291F0DCE4D72F741618E84B3077CBFAB6E46F53D87282C87B963EEA59CBC8C65A6D83DBAA561B76E92FCAF9EF357DD92F17FD9D78HBsFH


3 

 

2) в Приложении № 1 к Программе профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельно-

му контролю на территории муниципального образования «Старомайнский рай-

он» на 2022 год, утверждѐнной постановлением Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район» от 20.12.2021 № 1035 строку 5 изло-

жить в следующей редакции: 

«  

5 Обобщение практики 

осуществления Ад-

министрацией муни-

ципального земельно-

го контроля размеще-

ние на официальном 

сайте Администрации 

муниципального об-

разования «Старо-

майнский район» со-

ответствующей ин-

формации, в том чис-

ле с указанием 

наиболее часто 

встречающихся слу-

чаев нарушений обя-

зательных требова-

ний с рекомендация-

ми в отношении мер, 

которые должны 

приниматься юриди-

ческими лицами, ин-

дивидуальными 

предпринимателями и 

гражданами в целях 

недопущения таких 

нарушений. 

Отдел муници-

пального кон-

троля Админи-

страции муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район» 

Декабрь 

2022 года 

Юридические 

лица, индиви-

дуальные 

предпринима-

тели, граж-

дане 

Предотвра-

щение 

нарушений 

обязатель-

ных требо-

ваний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stamina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об-

народования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


